

HANDLÄGGARE,
Dan-Patrik Ryman
EPOST, MOBIL
Dan-patrik.ryman@sfv.se
0708457323

DATUM
2015-04-27
Beteckning
Dnr 62-429/15
Er beteckning
2015-02-16
Dnr M2014/2798/Mn



Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Remissvar till Miljö- och energidepartementet beträffande förslag till strategi för miljö kvalitetsmålet God bebyggd miljö.

Bakgrund

Boverket har tagit fram en rapport "Förslag till strategi för miljö kvalitetsmålet God bebyggd miljö, 2014:32". Miljö- och energidepartementet har begärt remissvar avseende synpunkter på förslagen i redovisningen från Statens fastighetsverk m.fl. senast den 15 maj 2015.

Sammanfattning:

SFV anser att:

- Fler uppföljningsbara etappmål bör föreslås som ger en konkret vägledning till olika aktörer.

Synpunkter

SFV konstaterar att rapporten fokuserar på hållbar bebyggelsestruktur för ny och befintlig bebyggelse, transportinfrastruktur och hållbar samhällsplanering.

Rapporten beskriver "etappmål" som att de ska vara stöd för myndigheterna avseende principiella överväganden, att de skall visa på en tydlig politisk inriktning samt att de skall identifiera en önskad samhällsomställning. SFV vill tillägga att regeringen angivit att de är steg på vägen för att nå generationsmålet. Rapporten anger vidare att miljö tillståndet är fastlagt i de nationella miljö kvalitetsmålen och dess preciseringar (sid 17) varför etappmålen inte beskriver miljö tillståndet. I detta resonemang ligger ett problem för att en myndighet som SFV skall få en mer konkret riktlinje att arbeta utefter för att nå nationella miljö kvalitetsmålet. Etappmål borde kunna vara beskrivna som ett miljö tillstånd för olika parametrar som ett mer konkret delmål på vägen för att uppnå nationella miljö kvalitetsmålet. På sådant sätt är t.ex. gällande etappmålet för bygg- och rivningsavfall formulerat. Det borde kunna göras inom de fokusområden som rapporten tar upp. Då skulle det vara mer tydligt för SFV som myndighet, och flera andra aktörer, att bidra till måluppfyllelse som är rapportens syfte.

SFV håller med Naturvårdsverket i deras slutsatser i Rapport 6661 om uppföljning av miljömålen att "när det gäller etappmålen så är flera mål svåra att bedöma". Den slutsatsen är viktig att beakta vid nya förslag av

etappmål. Önskvärt vore att få fler föreslagna etappmål som är uppföljningsbara till alla preciseringar av "God bebyggd miljö".

Övergripande synpunkter:

I nuläget pågår ett flertal utredningar som har koppling till innehållet i den aktuella rapporten, bl.a har regeringen givit i uppdrag:

- åt Boverket att utreda forsknings- och kunskapsläget angående byggnaders klimatpåverkan utifrån ett livscykelperspektiv som skall rapporteras i september 2015.

- åt Trafikverket i samarbete med Boverket att ta fram förslag till ramverk för stadsmiljöavtal med fokus på hållbara transporter i städer med slutredovisning i maj 2015.

- åt Boverkets att ta fram rapport "Miljöpåverkan från bygg-och fastighetsbranschen, 2014:23" I den redovisas miljöindikatorer och där målsättningen är att publicera dessa på miljömålsportalen.

Dessa är exempel på uppdrag som har stark koppling till strategier för miljö kvalitetsmålet. Innehållet, i denna rapport, bör utökas med en rubrik under inledningen med pågående uppdrag som har en direkt koppling till de förslag rapporten tar upp. Dels för att övriga aktörer kan få en överblick och för att det inte blir olika strategier i olika uppdrag.

Detta yttrande har beslutats av Generaldirektör Björn Anderson, i närvaro av Miljö-och teknikchef Anna Åström med miljöspecialist Dan-Patrik Ryman som föredragande.



Björn Anderson



Dan-Patrik Ryman